



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года № 44

Двадцатое заседание Собрания депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан
седьмого созыва

«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2022г.

Рассмотрев проект о внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2022 год, Собрание депутатов Муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

1. Администрация МР «Лакский район»- на основании письма Министерства строительства, архитектуры и ЖКХ РД №11-04.1-12492/22 от 1.12.2022 года и лимитов бюджетных обязательств на 2022 год на основании распоряжения Правительства РД от 25.11.2022 года №535-р.

Уменьшить лимиты:

на строительство водовода Турчидаг-Унчукатль-Табахлу – на 762938 рублей.

По кодам бюджетной классификации: 001 0502 167004112R 414(310)

2. На основании уведомления Министерства образования и науки РД №023 от 06 декабря 2022 года уменьшить расходы общеобразовательных учреждений по обеспечению горячим питанием учащихся 1-4 классов на сумму 287298,36 рублей.

МКОУ «Щаринская СОШ»

244(342) на 10431р.

МКОУ «Каринская ООШ»

244(342) на 10797р.

МКОУ «Куминская ООШ»

244(342) на 33428р.

МКОУ «Курклинская СОШ»

244(342) на 28548р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ»

244(342) на 2794р.

МКОУ «Уринская ООШ»

244(342) на 8525р.

МКОУ «Кубинская СОШ»

244(342) на 12135р.

МКОУ «Карашинская ООШ»

244(342) на 2623р.

МКОУ «Хурхинская СОШ»

244(342) на 19939р.

МКОУ «Кундынская СОШ»

244(342) на 2196р.

МКОУ «Хулисминская ООШ»

244(342) на 2745р.

МКОУ «Шовкринская ООШ»

244(342) на 14945р.

МКОУ «Кумухская СОШ»

244(342)-138192,36рублей

3.Администрация МР «Лакский район» - на основании Соглашения №23 от 01.11.2023года между Агентством по охране культурного наследия и МР «Лакский район» увеличить расходы на проведение кадастровых работ по постановке на учет объектов культурного наследия на сумму 60390рублей.

4. МКУ «УО» на основании уведомления министерства образования и науки РД №023 от 28.11.2022года уменьшить расходы на выплату пособия детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей на сумму 38534рубля.

5.На основании уведомления министерства образования и науки РД №023 от 08.12.2022года уменьшить расходы по классному руководству(фед.)следующих общеобразовательных учреждений на сумму 980983рубля:

МКОУ «Щаринская СОШ»

111(211) на 11500р.

119(213) на 3471р.

МКОУ «Каринская ООШ»

111(211) на 48606р.

119(213) на 14676р.

МКОУ «Куминская ООШ»

111(211) на 17033р.

119(213) на 5146р.

МКОУ «Курклинская СОШ»

111(211) на 64916р.

119(213) на 19609р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ»

111(211) на 49254р.

119(213) на 14874р.

МКОУ «Хуринская ООШ»

111(211) на 64917р.

119(213) на 19606р.

МКОУ «Уринская ООШ»

111(211) на 41917р.

119(213) на 12659р.

МКОУ «Кумухская СОШ»

111(211) на 59000р.

119(213) на 18186р.

МКОУ «Кубинская СОШ»

111(211) на 53567р.

119(213) на 16177р.

МКОУ «Карагинская ООШ»

111(211) на 65435р.

119(213) на 19758р.

МКОУ «Хулисминская ООШ»

111(211) на 57351р.

119(213) на 17315р.

МКОУ «Хунинская ООШ»

111(211) на 45701р.

119(213) на 13797р.

МКОУ «Хурхинская СОШ»

111(211) на 23000р.

119(213) на 6942р.

МКОУ «Кундынская СОШ»

111(211) на 49215р.

119(213) на 14864р.

МКОУ «Чуртахская ООШ»-

111(211) на 59843р.

119(213) на 18073р.

МКОУ «Шовкринская ООШ»

111(211) на 41917р.

119(213) на 12658р.

6. За счет уменьшения расходов по виду расхода 247(223) следующих бюджетных учреждений:

МКДОУ «Кумухский детский сад» на 6,4т.р.

МКОУ «Кубинская СОШ» на 8,3т.р.

МКОУ ДОД «Кумухская школа искусств» на 9,0т.р.

МКОУ «Каринская ООШ» на 10,0т.р.

МКОУ «Хунинская ООШ» на 4,0т.р.

МКОУ «Хуринская ООШ» на 20,0т.р.

МКОУ «Хурхинская СОШ» на 1,2т.р.

МКОУ «Чуртахская ООШ» на 13,9т.р.

МКОУ «Шовкринская ООШ» на 80,4т.р.

МКОУ «Хулисминская ООШ» на 10,0т.р.

МКУ «ЖКХ,А и СЭЗ» на 32,2т.р.

Увеличить расходы по виду расхода 247(223) следующих бюджетных учреждений:

МКОУ «Щаринская СОШ» на 84,0т.р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ» на 84,0т.р.

МКОУ «Курклинская СОШ» на 27,4т.р.

7. Администрация МР «Лакский район» на основании Постановления Правительства РД №428 от 13.12.2022года увеличить расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих на сумму 63254,27рублей

8. МКОУ «Кубинская СОШ» на основании уведомления министерства образования и науки РД №022 от 08.11.2022года увеличить расходы на обеспечение питанием обучающихся с ОВЗ на сумму 13393,12рублей.

9. За счет уменьшения расходов:

Администрации МР «Лакский район» по виду расхода 243(226) на 100000 рублей,

КСП-по виду расхода 242(226)на 17700рублей

Увеличить расходы:

Администрации МР «Лакский район»:

- на 610р.- софинансирование расходов на основании Соглашения №23 от 01.11.2023года между Агентством по охране культурного наследия и МР «Лакский район» на проведение кадастровых работ по постановке на учет объектов культурного наследия

- на 33406рублей- софинансирование расходов на строительство водовода Турчидаг-Унчукатль-Табахлу
- на 639рублей-софинансирование расходов на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих МКОУ «Кубинская СОШ»:
- на 703рубля - на софинансирование расходов на обеспечение питанием обучающихся с ОВЗ
- на 50000рублей по виду расхода 244(310) МКОУ «Хурхинская СОШ»:
- на 21206рублей по виду расхода 244(226) МКУ «ЕДДС»:
- на 11136рублей по виду расхода 242(221)
- 10. МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»-за счет уменьшения расходов по виду расхода 244(226) на 90,0т.р.(ЦК)**
Увеличить расходы по видам расхода:
244(349) на 30,0т.р.
244(346) на 60,0т.р.(ЦК)
- 11.МКОУ «Чуртахская ООШ» - за счет уменьшения расходов по виду расхода 242(226) на 12,0т.р. ,увеличить расходы по виду расхода 244(343)**
- 12. МКОУ ДОД «Кумухская школа искусств» - за счет уменьшения расходов по виду расхода 247(223) на 31,0т.р.,увеличить расходы по виду расхода 112(226) на 31,0т.р.**
- 13.МКДОУ «Детский сад «Солнышко» - за счет уменьшения расходов по видам расхода:**
242(226) на 11,4т.р.
244(342)на 17,1т.р.
242(221)на 3,6т.р.(госстандарт)
Увеличить расходы по видам расхода:
244(346)на 28,5т.р.
111(211) на 3,6т.р.(госстандарт)
- 14.МКДОУ «Кумухский детский сад» за счет уменьшения расходов по видам расхода: 244(342) на 38,2т.р.**
242(221) на 5,0т.р.(госстандарт)
увеличить расходы по видам расхода:
244(346)на 38,2т.р.
111(211) на 5,0т.р.(госстандарт)
- 15.МКОУ «Хуринская ООШ» - за счет уменьшения расходов по видам расхода:**
242(226) на 16,0т.р.
244(226)на 11,4т.р.
увеличить расходы по виду расхода 244(310) на 27,4т.р.
- 16.МКОУ «Хурхинская СОШ» - за счет уменьшения расходов по виду расхода 242(226) на 11,0т.р.,увеличить расходы по виду расхода 244(226) на 11,0т.р.**
- 17.Администрация МР «Лакский район» - за счет уменьшения расходов по видам расхода:**
244(310) на 2,2т.р.
244(316) на 1,9т.р. (опека)
Увеличить расходы по видам расхода:
121(211) на 3,2т.р.
129(213)на 0,9т.р. (опека)

18. За счет уменьшения расходов МКОУ «Хулисминская ООШ» - на 15,0т.р. по виду расхода 242(226)

Увеличить расходы Администрации МР «Лакский район» по виду расхода 244(226) на 15,0т.р.

19. За счет уменьшения расходов Администрации по виду расхода 870(870) резервный фонд на 112,0т.р. Увеличить расходы администрации МР «Лакский район» по видам расхода:

244(310) на 100,0т.р.

853(297) на 12,0т.р.

20. Из за отсутствия налогооблагаемой базы уменьшить план по НДСЛ на 2360,2т.р.и соответственно уменьшить расходы следующих бюджетных учреждений:

Администрация МР «Лакский район»-1697,т.р. из них по видам расхода:

870(870) на 705,0т.р.(резервный фонд ЧС)

870(870) на 937,4т.р.(резервный фонд)

613(613) на 13,650т.р.

623(623) на 13,650т.р.

633(633) на 13,650т.р.

813(813) на 13,650т.р.(ДЮСШ)

КСП на 8,7т.р. по виду расхода 242(226)

МКДОУ «Кумухский детский сад»38,0 т.р. из них по видам расхода:

242(226) на 12,0т.р.

244(226) на 26,0т.р.

МКОУ «Кубинская СОШ» на 17,0т.р. из них по видам расхода:

242(226) на 12,0т.р.

244(346)на 5,0т.р.

МКОУ «Щаринская СОШ»-на 10,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКОУ ДОД «Кумухская школа искусств»-80,4т.р. из них по видам расхода:

111(211) на 73,4т.р.

244(226) на 2,0т.р.

244(349) на 5,0т.р.

МКОУ «Куминская СОШ»-на 12,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКОУ «Кумухская СОШ»- 67,579т.р. из них по видам расхода:

111(211)на 52,054т.р.

119(213)на 15,525т.р.(дотация)

МКОУ «Кундынская СОШ» -на 12,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКОУ «Унчукатлинская СОШ»-на 12,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКОУ «Уринская ООШ» -на 12,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКОУ «Хулисминская ООШ»-на 1,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКОУ «Чуртахская ООШ» -на 0,4т.р.по виду расхода 244(226)

МКОУ «Шовкринская ООШ»-на 14,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКУ «ЖКХ,А и СЭЗ»-на 110,0т.р. по видам расхода:

112(212) на 10,0т.р.

244(344) на 100,0т.р.

МКУ «УО»-на 53,0т.р. по видам расхода:

242(226) на 7,0т.р.

244(222) на 10,0т.р.

244(226)на 20,0т.р.

244(349) на 16,0т.р.

МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»-на 154,1т.р. по виду расхода 244(226)

УСХ и Э на 10,0т.р. по виду расхода 242(226)

МКОУ «Хунинская ООШ» на 51,0т.р. по виду расхода 247(223)

20.Считать утратившим силу пункт 2(з) абзац 2 Решения Собрания депутатов МР «Лакский район» №23 от 27.04.2022года.

21.Выделить МО «С/с Кумухский» - из дорожного фонда администрации МР «Лакский район» -600,0т.р.на исполнение своих полномочий ,на капитальный ремонт внутри поселенческой дороги.

Председатель Собрания депутатов
МР «Лакский район»



[Signature]
Ш.Г-А.Шурпаев.

Глава МР «Лакский район»

[Signature]
Ю.Г.Магомедов

Согласованно с главой администрации МР «Лакский район»